

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายพาติมา - สี่แยกเบอร์เส็ง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ขนาด ๑.๐๐ X ๑.๕๐ เมตร ยาว ๙๑๕.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๗,๒๙๑,๘๖๐.-บาท (เจ็ดล้านสองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยหกสิบบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

-ประเภทอาคาร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๖,๙๔๘,๐๐๐.-บาท (หกล้านเก้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๕.๑ สรุปประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ หน้า

๕.๒ สรุปผลการประมาณการ จำนวน ๒ หน้า

๕.๓ บันทึกข้อความ รายงานสรุปผลการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ หน้า

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :

๖.๑ นายกาแมน อาดหมาด ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการฯ

๖.๒ นายสสิกร ยี่เส็น หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการฯ

๖.๓ นางสาวอโณทัย แก้วบรรณัฐ นายช่างเขียนแบบ ๕ กรรมการฯ

สรุปประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก  
 โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายฟาติมา-สีแยกเบอร์สี่  
 ประเภทอาคาร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 915.00 สูง 0.00 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา  
 แบบเลขที่ / 2557 จำนวน แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	5,215,807.44	1.2688	6,617,816.48	Factor F
2	ประเภทงานทาง			-	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	หนังสือ มท.0808.2/ว 974 ค่าตอบแทนพิเศษ เพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานจำนวนร้อยละ 5			330,890.82	- เงินประกันผลงานหัก 0%
รวม				6,948,707.31	
สรุป	คิดเป็นงบประมาณ			6,948,000.00	
ตัวอักษร	<b>หกล้านเก้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน</b>				

คิดเป็นราคาต่อเมตร 7,593.44 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 219/2557 ลงวันที่ 25 เมษายน 2557 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ  
 กับราคาจ้างเหมาก่อสร้าง ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้  
 และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน 280 วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

  
 ..... ประธานกรรมการ  
 (นายกาแมน อาดหมาด) ผู้อำนวยการกองช่าง  
  
  
 ..... กรรมการ  
 (นายสลิก ยี่เสน) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
  
  
 ..... กรรมการ  
 ( น.ส อโณทัย แก้วบรรพรัฐ ) นายช่างเขียนแบบ 5

รวมแล้ว  
  
 (นายศาสกร พัฒนาศรี)  
 เจ้าหน้าที่พัสดุ  
 21 พ.ค. 57

## สรุปผลการประมาณการ

โครงการตามแผนพัฒนาตำบลประจำปีงบประมาณ 2557

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายพาดิมา-สี่แยกเบอร์เลี้ยง

วัน/เดือน/ปี 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2557

กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.50 เมตร สูง 1.70 เมตร ระยะทาง 915 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	บ่อพักขนาด 1.50x1.00ม.	ลูก	92.00					
	งานดิน							
	งานดินขุด	ลบ.ม.	248.00		-	99.00	24,552.00	24,552.00
	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	ลบ.ม.	6.98	1,513.00	10,558.02	398.00	2,777.32	13,335.34
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.98	313.09	2,184.80	99.00	690.84	2,875.65
	คอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	78.83	2,682.24	211,453.85	306.00	24,123.45	235,577.30
	งานไม้แบบ							
	ไม้ประกอบแบบ คัด 40%	ตร.ม.	363.20	372.00	135,110.40	-	-	135,110.40
	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ คัด 10%	ตร.ม.	90.80	372.00	33,777.60	-	-	33,777.60
	ค่าแรงไม้ประกอบแบบ คัด 100%	ตร.ม.	908.00		-	133.00	120,764.00	120,764.00
	ตะปูประกอบแบบ	กก.	227.00	37.38	8,485.26	-	-	8,485.26
	งานเหล็กเสริม	กก.	3,538.13			2.80	9,906.76	9,906.76
	เหล็กเสริม $\phi$ 6 มม.	เส้น		54.83	-	-	-	-
	เหล็กเสริม $\phi$ 9 มม.	เส้น	709.04	115.01	81,550.60	-	-	81,550.60
	เหล็กเสริม $\phi$ 12 มม.	เส้น	-	197.00	-	-	-	-
	เหล็กเสริม $\phi$ 15 มม.	เส้น		305.93	-	-	-	-
	ลวดผูกเหล็กเสริม	กก.	53.07	37.38	1,983.83	-	-	1,983.83
	ฝาบ่อพักตะแกรงเหล็ก	ชุด	92.00	5,924.00	545,008.00	1,438.89	132,377.74	677,385.74
	กรอบเหล็กฉาก 75x75x6 mm	ชุด	92.00	1,089.00	100,188.00	267.84	24,640.82	124,828.82
	รวมบ่อพัก							1,470,133.30
2	งานท่อระบายน้ำ	ท่อน	823.00		-		-	-
	งานดิน							
	งานดินขุดถมคืน	ลบ.ม.	1,818.83		-	61.00	110,948.63	110,948.63
	งานทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	1,111.05	242.99	269,974.04	-	-	269,974.04
	คอนกรีตหยาบรองพื้นท่อ	ลบ.ม.	41.15	1,513.00	62,259.95	204.00	8,394.60	70,654.55
	ทรายหยาบรองพื้นท่อ	ลบ.ม.	41.15	313.09	12,883.65	-	-	12,883.65
	ท่อค.ส.ล. ศก. 1.00 ม.พร้อมชนส่ง	ท่อน	823.00	1,925.99	1,585,089.8	-	-	1,585,089.8
	ท่อค.ส.ล. ศก. 0.60 ม.พร้อมชนส่ง	ท่อน	72.00	991.02	71,353.44	-	-	71,353.44
	(ท่อเข้าซอย 6 ซอยและท่อข้าม 2 จุด)							





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทรศัพท์ ๐-๗๓๒๐-๒๒๐๐ ต่อ ๔๐๒

ที่ ยล ๕๒๕๐๒/๒๓๖

วันที่ ๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๗

เรื่อง รายงานสรุปผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

เรื่องเดิม ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๒๑๙/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๒๕ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางการจัดจ้างโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายฟ้าตีมา - สีแยกเบอร์สี่ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ขนาด ๑.๐๐ X ๑.๕๐ เมตร ยาว ๙๑๕.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๗,๒๙๑,๘๖๐.-บาท (เจ็ดล้านสองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยหกสิบบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว ได้ประชุมปรึกษาและพิจารณาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ เวลา ๑๐.๓๐ น. ณ ห้องกองช่าง โดยมีความเห็นตรงกันว่าราคากลางโครงการนี้ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๖,๙๔๘,๐๐๐.-บาท (หกล้านเก้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน) การแบ่งวงจงบการเงิน ๕ งวด ระยะเวลาดำเนินการ ๒๘๐ วัน

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ เห็นควรดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายสาคร พัฒนาศรี)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางนริศรา สาและ)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายสมหมาย ลูกอินทร์)  
รองปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

เรียน นายกเทศมนตรี

เพื่อโปรดทราบ

เพื่อโปรดพิจารณา

- โสภณ

(นายเกษมสันต์ สาแหม)

นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก